In textus canonum lectione haec Consultores animadverterunt:

DE MAGISTERIO ECCLESIASTICO IN GENERE

Can. 2 (novus)

§ 1. Omnes homines, cum veritatem in iis quae sunt ad Deum Eiusque Ecclesiam respiciunt quaerere teneantur, veritatem evangelicam veram-

¹ Praecedentes Sessiones huius Coetus studii inveniuntur in *Communicationes* respective XIX, 1987, 221-260: Sessio I; XX, 1988, 122-147: Sessio II; XX, 1988, 169-213: Sessio III; XX, 1988, 214-264: Sessio IV; XXI, 1989, 56-93: Sessio V; XXI, 1989, 274-315: Sessio VI.

que Ecclesiam, quam cognoscant, lege divina amplecti ac servare obligantur (cf. Conc. Vat. II, Declar. *Dignitatis humanae*, n. 1).

§ 2. Ad amplectendam fidem catholicam a nemine unquam homines contra propriam conscientiam coactione adduci possunt (cf. Conc. Vat. II, Declar. *Dignitatis humanae*, n. 2, 4).

Quoad § 1: Exc.mus primus Consultor animadvertisit quod homo non tantum veritatem in iis quae sunt ad Deum Eiusque Ecclesiam respiciunt quaerere tenetur, sed ius ad illas veritates habet. Velle, igitur, Exc.mus ut hic conceptus magis explicite in textu exprimatur.

Rev.mus Relator notat hic de obligatione ex lege divina agi et non de iure canonico: ius consequenter adest ex obligatione.

Rev.mo secundo Consultori animadversio non videtur admittenda cum hic agatur de magisterio.

Rev.mus tertius Consultor proponit ut alia paragraphus addatur, ex parallelismo cum § 2 can. 1, ubi sermo fiat de omnium hominum ad veritatem religiosam iure.

Tandem aliquando Rev.mus Relator sequentem proponit formulam: «Omnes homines..., quam cognoscant, amplectendi ac servandi lege divina obligantur ac iure gaudent».

Placet omnibus.

Can. 3 (CIC 1324)

Cum eis quae ab Ecclesia tanquam de fide divina et catholica credenda, fidei obsequio adhaerendum sit, tenentur omnes quascumque devitare doctrinas iisdem contrarias, immo et eas quae cum doctrina catholica non congruunt. Quare omnes debent etiam constitutiones et decreta servare quae ad proscribendas prohibendasque erroneas opiniones ferunt proprius Episcopus, Episcopi regionis vel provinciae ecclesiasticae in Conciliis particularibus aut Episcoporum Conferentiis, speciali vero ratione quae edit Apostolica Sedes.

Desinit verbum «proponuntur» post «ab Ecclesia». Et aliquae correctiones redactionales fiunt: post «non congruunt» ponatur: «ferant» loco «ferunt» et «edat» loco «edit».

Animadvertisit Rev.mus Relator quod hic transferri deberet canon circa fidem, qui in Lege Fundamentali invenitur, si forte in ipsa LEF locum non habebit. Est textus § 1 can. 1323 CIC.

Can. 5 (novus)

§ 1. Sedis Apostolicae imprimis est promovere et dirigere motum oecumenicum quem vocant, actiones et incepta ad christianam unitatem fo-

vendam suscitando et ordinando. Conferentiarum Episcoporum item est eadem promovere, atque pro variis adiunctorum necessitatibus vel opportunitatibus, normas practicas statuere.

§ 2. Publicae precatio[n]es pro christianorum unitate inter catholicos, etiam cum non catholicis convenientes, foveantur, praesertim in quibusdam peculiaribus adiunctis, servatis normis ab Episcoporum Conferentiis statutis.

Quoad § 1: Post «ordinando» dicatur «Episcoporum Conferentiarum».

Can. 6 (CIC 1326)

Episcopi quoque, licet singuli vel etiam in Conciliis particularibus aut Conferentiis congregati infallibilitate docendi non polleant, fidelium tamen suis curis commissorum, sub auctoritate Romani Pontificis, veri fidei sunt doctores seu magistri.

Tollatur «quoque» post «Episcopi», et loco «Romani Pontificis» dicatur «Supremae Ecclesiae potestatis». Placet.

Can. 7 (CIC 1327 § 1)

§ 1. Inter praecipua Episcoporum munera eminet praedicatio Evangelii; Episcopi, sollicitudinis omnium Ecclesiarum participes, in communione et sub auctoritate Summi Pontificis, hoc magisterium exercent omnes uniti in Collegio seu corpore quoad universam Ecclesiam (cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 25; Decr. *Christus Domininus*, n. 3).

§ 2. Pro universa Ecclesia munus christiani nominis propagandi singulari modo Romano Pontifici, Petri successori, demandatum est (cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 23).

§ 3. Illud munus exercent Episcopi singuli, quoad assignatas sibi dominici gregis partes, unusquisque pro Ecclesia particulari sibi commissa, aut quandoque aliqui coniunctim necessitatibus quibusdam diversarum Ecclesiarum communibus providentes, ad normam sacrorum canonum (cf. Conc. Vat. II, Decr. *Christus Domininus*, n. 3).

Ad § 3: loco «sacrorum canonum» dicatur «iuris».
Placet.

Can. 8 (CIC 1327 § 2)

§ 1. Episcopi officio Evangelium annuntiandi per se ipsi tenentur.

§ 2. Presbyteri, utpote Episcoporum cooperatores, primum habent officium Evangelium Dei annuntiandi; praesertim hoc officio tenentur, quoad gregem sibi commissum, parochi aliisque quibus cura animarum concreditur. Diaconorum etiam est in diaconia verbi Populo Dei, in communione cum Episcopo eiusque presbyterio, inservire (cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 28, 29; Decr. *Christus Dominus*, n. 30; Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 4).